Urkundlich unter Unserm Königlichen Handzeichen und vorgedrucktten Insiegel. Gegeben auf Unserer Königlichen Residenz Christiansburg zu Copenhagen, den 7. April 1775.

CHRISTIAN R.

(L. S.)  
 R.)

A. P. v. Bernstorff.

14.

Convention entre Sa Majesté le Roi de Danemark, de Norvège etc. Et S. A. le Duc de Mecklenburg Strelitz, pour l'abolition du droit de detraction en date du 8. May **1773**  
 8 May.

(Imprimée in 4to à Copenhague.)

Cette convention est exactement de la même teneur que la précédente, excepté qu'au lieu de "die Herzoglich Mecklenburgische Lande, nemlich das Herzogthum Schwerin und Gustrow und das Fürstenthum Schwerin, vorhin das Stift Butzow genannt il y est substitué: die Herzoglich - Mecklenburg - Strelitzische Lande, nemlich den Mecklenburg - Stargardischen Kreiß und das Fürstenthum Ratzeburg." Et de même il a été signé un acte declaratoire en date du 17. Mars 1775. avec le Duc de Mecklenburg Strelitz, qui convient de mot à mot (mutatis mutandis) avec celui qui fut passé le 7. Avril 1775 avec le Duc de Mecklenburg Suerin, si ce n'est que dans ce dernier il se trouve une parenthese. (nur diejenigen Fälle ausgenommen, worinnen vor erwelter Austauschung der Abschoß zahlbar gewesen ist) qui n'est point inferée dans l'acte avec le duc de Mecklenburg Strelitz.

15 a.

1773 *Bulles du Pape Clement XIV. portant suppression de l'ordre des Jesuites, en date du*  
 21 Juin. *21. Juin 1773.*

[*Sammlung der merkwürdigsten Schriften die Aufhebung des Jesuiterordens betreffend* (par M. le BRET) I. Stück. p. I. & suiv. où se trouve aussi une traduction allemande de ces bulles. Une traduction française est insérée dans le Merc. h. & pol. 1773 T. II. p. 364.]

Clemens PP. XIV. ad perpetuam Rei memoriam.

**D**ominus, ac Redemptor noster Jesus Christus Princeps pacis a Propheta praenuntiatus, quod hunc in mundum veniens per Angelos primum pastoribus significavit, ac demum per se ipsum antequam in caelos ascenderet, semel et iterum suis reliquit discipulis; ubi omnia Deo Patri reconciliavisset, pacificans per sanguinem crucis suae, sive quae in terris, sive quae in caelis sunt, Apostolis etiam reconciliationis tradidit ministerium, posuitque in eis verbum reconciliationis, ut legatione fungentes pro Christo, qui non est dissensionis Deus, sed pacis, et dilectionis, universo Orbi pacem annuntiarent, et ad id potissimum sua studia conferrent ac labores, ut omnes in Christo geniti solliciti essent fervare unitatem spiritus in vinculo pacis, unum corpus, et unus spiritus, sicut vocati sunt in una spe vocationis, ad quam nequaquam pertingitur, ut inquit S. Gregorius Magnus, si non ad eam unita cum proximis mente curratur.